ANO III - EDIÇÃO 532 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023 185

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: C234A1A715F94

lt" ■ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO, n° 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exerc lcio: 2023 .............

DECRETO Nº 41 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.515

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DE CRETA ;
Artigo lo . - Fica aberto n o orçame n to vige n te , u m crédito a d icion al. especial n a
i mportância de RS268 . 57 9 , 08 dis t ri b ui d os as seguintes dotações :

Suplementação ( +) 268.579,08
02 03 00 SECRETARIA MUNIC IPAL OE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS • $EMA

811 04.122.0042.2127.0000 GESTÃO PÚBLICA 227.276,26

8 12

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
704
999 000

04.122.0042.2127.0000
3.3.90.39.00
704
999 000

Transfar6ncias da União Referentes s CompanS&ÇOes Financeiras pala Exploração da Recursos Naturais
NAoseaplica

GESTÃO PÚBLICA 115,00
OUTROS SERV IÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 704 05
Transferências da União Refe«intes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
Não se aplica

02 07 00 SECRETA RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

12.361 .0267 .2144 .0000
3.3.90.40.00
500
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
Recursos não Vinculados de Impostos
NAose aplica

1.200,00
F.R. : 1 500 01

02 07 01 FUNOEB. FUNDO OE OESENV. E MANUT. 00 ENSINO E EOUC. BÁSICA

805 12.361.0267.2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 541 01
541 Tranararências do FUNOEB - ComplementaçAo da União - VAAF
999 000 NAo se aplica

02 08 01 F M S . FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

8 13 10 .30 1.0204.2183.0000
3.1.91.13.00
821
999 000

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE 6.987,82
CONTRIBUIÇOES PATRONAIS F.R.: 1 621 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
Não se aplica

02 09 01 F M A S. FUNDO MUNICIPA L DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

lt" ■ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATO0< 06554794/0001-11 Exercrcio: 2023 -

DECRETO Nº 41 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.515

02 09 01 F MA S - FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

810 08.244.0042.2170.0000 GESTÃO PÚBLICA 3.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R. : 1 680 04
680 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assis tência Social • FNAS
999 000 Nlo se aplica

Artigo 2o . - O c r édi t o a b er to na f o r ma d o art i g o a n terio r se r á cob e r to com r ecu r sos
prove n ien tes d e :

Anulação:

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO

50

02 04 00

04.122.0042.2008.0000 GESTÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS - SEMF

-1.200.00
F .R. Grupo: 1 500 00

139 04.122.0042.2014.0000 GESTÃO PÚBLICA -1 50.000,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 704 00
704 Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturait
999 000 Não se aplica

04.122.0042.2015.0000
3.3.90.47.00

GESTÃO PÚBLICA
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

•77.391,26
F.R. Grupo: 1 704 00

704
999 000

Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturait
Não se aplica

02 07 01 FUNDES FUNDO DE DESENV . E MANUT. DO ENSINO E EOUC. BA

316 12.361 .0267.2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO -30.000.00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIV IL F.R. Grupo: 1 541 01
541
999 000

Transferências do FUNDEB Complementação da União - VAAF
Não se aplica

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

436 10 .30 1.0204.2183.0000 AÇÕES PREV ENTIVAS OE SAÚDE -6.987.82
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
999 000 Não se aplica

02 09 01 F MAS - FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

630 08.244.0166.1081 .0000 ASSISTÊNCIA -3.000,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

1(1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS ,~I 1 , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nª 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-1 1 Exercício: 2023
mm,m:mr

DECRETO Nº 41 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.515

Anulação ( - )

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo .

/...&-"':r ~/-e. e..,,-;.~/
MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ID: 979CF5FC70C04

Y1 TO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,,1 ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-1 1 Exercício: 2023
mmm:1111

DECRETO Nº 42, DE 01 DE JUNHO DE 2023 · LEI N.507

-268.579,08

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adic i onal suplementar na
importância de R$25 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

01 01 00 GAMARA MINICIPAL

15 01.031.0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

25.000,00

25.000,00
F.R. : 1 500 00

Artigo 2o . - O crédito aber t o na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 00 GAMARA MINICIPAL

01.031.0001.2001.0000
4.4.90.52.00

PROCESSO LEGISLATIVO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos 500

999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

~.P,IJ,/-'<: e-,;----/
MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

-25.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-25.000,00